Postilla on Numbers; Stegmüller 5832.

ff. 78-91, *Incipit postilla super librum deuteronomii ... , incipit, "Declaratio sermonum tuorum illuminat et intellectum dat paruulis [Ps. 118.130]. Sicut dictum fuit in principio exodi ... non sunt facta per alium prophetam in ueteri lege." Explicit Postilla super deuteronomium edita a fratre Nycolao de Lyra de ordine fratrum minorum sacre theologie doctore deo gracias. Amen [ends top col b, f. 91, remainder blank];*

Postilla on Deuteronomy; Stegmüller 5833.

ff. 91v- 99v, *Incipit postilla ... super librum iosue ... , incipit, "Introduces eos et plantabis eos in monte hereditatis tue. exo. xv. Secundum hebreos a libro iosue incipiunt libri prophetales ut patet per Ieronimum in prologo ... non est in hebreo nec in libris correctis." Explicit postilla super librum Iosue edita a fratre nycolao de lyra de ordine fratrum minorum;*

Postilla on Joshua; Stegmüller 5834.

ff. 99v- 107v, *Incipit postilla super librum Iudicum ... , incipit, "Suscitauit dominus iudices ... Sicut in libro iosue a quo incipiunt libri historiales agitur de terre promissionis ingressu ... quia non ceperant eas de uoluntate uestra." Explicit liber Iudicium.*

Postilla on Judges; Stegmüller 5835.

ff. 99v-109, *Incipit postilla super Ruth . . .*, incipit, "In diebus unius iudicis. hic consequenter ponitur tertius casus. scilicet ipsius Ruth et diuiditur in quatuor partes ... sicut dictum est supra secundo capitulo. *Explicit postilla super Ruth edita a fratre Nycolao de Lyra de ordine fratrum minorum deo gracias.*

Postilla on Ruth; Stegmüller 5836.

ff. 109- 152v, *Incipit postilla eiusdem nicolai super primum librum regum*, incipit "Per me reges regnant. proverb. viii. Sicut dictum fuit in principio libri Iudicum populus israel post ingressum terre ... et disponens omnia suauiter. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla super quartum regum edita a fratre Nicolao de lyra de ordine fratrum minorum. Amen,*

Postilla on I-IV Kings; Stegmüller 5837-40, with II Kings beginning on f. 121v, III Kings on f. 131, and IV Kings on f. 144.

ff. 152v-161v, Incipit, "Colligite fragmenta ne pereant. Iob vi. Secundum sententiam beati augustini ... scilicet xviii et xviii et xx";

Postilla on I Chronicles; Stegmüller 5841.

ff 161v-168v incipit, "Confortatus ergo salomon ... quod est factum est ut habetur plenius esdre primo";

Postilla on II Chronicles; Stegmüller 5842.

f. 168v, "Domine deus, ista oratio regis manasse non est in hebreo ... Et tibi est gloria in secula seculorum. Amen";

Postilla on Oratio manasse; Stegmüller 5843.

ff. 168v-172, incipit, "Erit sacerdos super solio suo, zachar. vi. Secundum quod in libris precedentibus ... et eos qui de hiis nati sunt." *Explicit postilla super esdram edita a fratre niolao de lira ordinis minorum professore sacre theologie summo doctore, 1451.*

Postilla on 1 Ezra; Stegmüller 5844.

ff. 172-176v, incipit, "Verba neemie. Postquam descripta est descriptio ... recommendat se suo creatori, cui est honor et gloria in secula seculorum, Amen." *Explicit postilla super neemiam edita a fratre Nicola de Lira ordinis minorum summe magistro sacre tehologie peritissimo.*

Postilla on Nehemiah; Stegmüller 5845.

ff. 176v-180, *In nomine domini amen. Incipiunt pastille fratris Nycolai de lira de ordine fratrum minorum super libros biblie non canonicatos [sic]*, incipit, "Hec oportuit facere et illa non omittere, Mt. xxiii. Postquam auxiliante deo scriptis ... et gloriam ps. lxxxiii. Cui est gloria et honor in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla super librum tobie . . .*

Postilla on Tobit; Stegmüller 5847.

ff. 180 -184, *Incipere decet librum Judith* ..., incipit, "Arphaxat itaque. Post historias Susanne ... accipitur colatum. Ad laudem dei cuius uirtute facta sunt hec uictoria cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla ... super librum Iudith*;

Postilla on Judith; Stegmüller 5849.

ff. 184-187, *Incipit Liber hester*, incipit, "In diebus assueri, postquam descriptus est progressus ... et postea editioni uulgate inserta." *Explicit postilla super librum hester*;

Postilla on Esther; Stegmüller 5850.

ff. 187-208v, *Incipit liber iob* ..., incipit, "Patientiam habe in me ... mt. xviii. Quamuis uerbum propositum sit ... perductus ad futuram gloriam que perducatur in secula seculorum amen." *Explicit postilla super iob*

Postilla on Job; Stegmüller 5851.

ff. 208v-221v, *Incipiunt prouerborum salomonis*, incipit, "Ecce descripsi eam ... prov. xxii. Secundum quod dicitur in principio de plantis ... in quantum per eius studium sapientiam consequantur." *Explicit postilla super librum qui dicitur parabole salomonis*;

Postilla on Proverbs; Stegmüller 5865.

ff. 221v-227v, incipit, "Uerba ecclesiastes. Sicut dictum sunt in principio librum prouerborum ... et ad gloriam dei. Cui est gloria et honor in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla ... super ecclesiastam*.

Postilla on Ecclesiastes; Stegmüller 5866.

ff. 227v-233v, *Eiusdem celeberrimi expositioris postilla incipit super canticum canticorum*, incipit, "Osculetur me. Expeditio primo salomonis libro ... ad quam nos perducatur qui cum patre et spiritu sancto uiuat et regnat in secula seculorum. Amen.

Postilla on Canticles; Stegmüller 5868.

ff. 233v-235v, incipit, "Et fecit iosias, liber iste qui dicitur esdre secundus uidetur magis ab alio doctor ... deputatus ad diuinas laudes et obsequia cui est gloria in secula et seculorum." [authorial colophon] incipit, 'Ego igitur gratias ago deo qui dedit mihi gratiam scribendi secundum modulum ingenii mei super omnium libros in biblia ... ut apud deum uelint me suis orationibus adiuuare. Amen.'

Postilla on III Ezra; Stegmüller 5846.

Volume 2:

Front flyleaf, f. I rv, later table of contents;

ff. 1-9v, *Incipit postilla super librum sapientie secundum magistrum Nicolaum de Lyra ordinis minorum sancti francisci professorem*, incipit, "Post libros historiales non canonicos magis tamen reputatos ... et in ceteris locis. Ad laudem nominis tui quod est benedictum in secula seculorum amen." *Explicit postilla super librum sapientie ...*;

Postilla on Wisdom; Stegmüller 5870.

ff. 9v-35, *Incipit postilla ... super ecclesiasticum ...*, incipit, "Ominis sapientia a domino deo est. Hic incipit liber ecclesiasticus qui primo fuit hebrayce scriptus ... et disponit omnia suaviter. Cuius nomen est benedictum in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla super ecclesiasticorum edita a fratre Nicolao de Lyra ordinis minorum professore alemanus scripsit 1453*";

Postilla on Ecclesiasticus; Stegmüller 5871.

ff. 35v-107v, *Incipit liber psalmodum feliciter*, incipit, "Propheta magnus surrexit in nobis luce vii. Quamuis liber psalmodum apud hebreos inter agyographa computetur tamen apud latinos inter libros propheticos reputatur nec immerito quia david ... in domo tua domine, in secula seculorum laudabunt te ad quam laudem nos perducatur qui cum patre et spiritu sancto uiuit in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla supra librum psalmodum edita a fratre Nicholao de lyra de ordine fratrum minorum sacre pagine doctore, scripta per egidium alamanum <seven words, heavily expunged in ink> annis domino m ccc liiiii [1455] die xii mensis octobri*;

Postilla on Psalms; Stegmüller 5853.

ff. 108-115v, *Incipit postilla super primum librum machabeorum ...*, incipit, "Et factum est. Post historiam libri Iudith quantum ad historias in sacra scriptura contentas ... alios de quibus fit mention in libris regum et paralipomenon." *Explicit postilla fratris nycholai de lyra ordinis minorum egredii doctoris pagine sacre super primum librum macabeorum immensas gratias altissimo per alemanum scripta*";

Postilla on 1 Maccabees; Stegmüller 5894.

ff. 115v-122v, incipit, "Fratribus qui sunt per egyptum iudeis. Liber iste secundus machabeorum quedam est abbreviatio ... incarnate cui cum patre et spiritu sancto sit honor et gloria in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla super secundum librum machabeorum ... 1456 [ends mid column a; remainder blank]*;

Postilla on II Maccabees; Stegmüller 5895.

ff. 123-160v, *Incipit postilla super librum ysaye prophete ...*, incipit, "Ierusalem evangelistam dabo, ysa xli. Secundum quod dicit beatus hieronymus in epistola ad paulinum de omnibus sacre scripture libris

isaias non videtur prophetiam sed magis evangelium texere... et ipsius dicitur principaliter. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla Nicolai de Lyra super ysaiam.*

Postilla on Isaiah; Stegmüller 5872.

ff. 160v-181, *Nicolai de Lyra super Ieremiam prophetam postilla incipit*, incipit, "Prophetam in gentibus dedite, Verbum propositum scribitur Ieri primo capitulo et dictum fuit ... non est in hebreo nec in libris correctis.";

Postilla on Jeremiah; Stegmüller 5874.

ff. 181- 183v, *Incipit super trenos capitulum primum*, incipit, "Quomodo sedet. In precedentibus huius libri ieremias ... est misereri et parcere, qui uiuas et regnas deus in secula seculorum amen." *Explicit postilla Nicolai de lyra super librum trenorum de lamentationibus Jeremie prophete ad laudem omnipotentem amen;*

Postilla on Lamentations; Stegmüller 5875.

ff. 183v-186v, *Eiusdem eximii sacre theologie doctoris magistri Nicolai de lyra postilla super baruch feliciter incipit*, incipit, Et hec uerba librum, Post librum thobie secundum ordinem temporis sequitur liber baruch Qui in trinitatie perfecta uiuat et regnat in secula seculorum. Amen." *Explicit postilla Nicolai de lyra super Baruch qui non est de canone;*

Postilla on Baruch; Stegmüller 5876.

ff. 186v-225v, *Incipit postilla eiusdem ... super Ezechielem prophetam*, incipit, "Aperti sunt celi et vidi visiones dei, Ezechielis primo. In uerbo proposito ab ezechiele dicto possunt notari quatuor cause libri ezechielis prophetae... et lux cum eo est. Cui laus sit honor et gloria per infinita secula seculorum. Amen."

Postilla on Ezekiel; Stegmüller 5877; f. 187, in chapter one of the commentary followed by a leaf added later, f. 187 bis, supplying a column of text, presumable omitted in error by the original scribe.

ff. 226-246v, *Incipit Daniel*, incipit, "Danieli autem dedit dominus intelligentiam omnium uisionum, Daniel primo. In uerbo proposito tanguntur ... boni possimus facere. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen"

Postilla on Daniel; Stegmüller 5880.

ff. 246v-254, incipit, "Duodecim prophetarum ossa pullulant de loco suo. Eccl. xlix. Sicut in libro psalmorum ... electorum qui cum eo regnabunt in secula seculorum. Amen."

Postilla on Hosea; Stegmüller 5882.

ff. 254-256v, incipit, "Verbum domini. Hic in principio Joelis prophetae duo sunt premissenda primum est quibus prophetaverit. Et dicit Hieronymus in primo prologo quod semper prophetavit ad tribum iuda ... nos perducatur qui cum patre et spiritu sancto uiuit et regnat in secula seculorum."

Postilla on Joel; Stegmüller 5883.

ff. 256v-260v, incipit, "Verba amos. Hec prophetia que tertio loco ponitur dividitur in duas partes scilicet in prohemium et tractatum qui incipit ibi ... quod nobis concedatur que cum patre etc."

Postilla on Amos; Stegmüller 5884.

ff. 260v-261v, incipit, "Visio Abdie. Secundum doctores hebreos et latinos iste abdis fuit dispensator domus ... perfecte subiciuntur domino nostro Iesu christo cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen";

Postilla on Obadiah; Stegmüller 5885.

ff. 261v-262v, incipit, "Et factum est. Hic incipit Ionas propheta et dividitur in duas partes quia primo ostenditur eius inobedientia ... est temperari iustitie mee rigorem etc.";

Postilla on Jonah; Stegmüller 5886.

ff. 262v-265v, *Incipit Micheas*, incipit, "Verbum domini. Hic incipit propheta michee que in duas partes dividitur scilicet in prohemium et in tractatum qui incipit ibi audite ... modo implete sunt in domino Iesu Christi cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen";

Postilla on Micah; Stegmüller 5887.

ff. 265v-267, *Incipit Naum*, incipit "Onus ninive etc., prophetia naum in duas partes dividitur scilicet in prohemium et tractatum qui incipit ibi dominus emulator ... applaudentes iustitie dei qui est benedictus in secula seculorum. Amen";

Postilla on Nahum; Stegmüller 5888.

ff. 267- 269, *Incipit Abachuc*, incipit "Onus quod vidit Abachuc. Hic incipit ipsius abachuc prophetia et dividitur in duas partes scilicet in prohemium et in tractatum qui incipit ibi usque quo. In prohemio primo tangitur breuiter materia ... in domo tua domine in secula seculorum laudabant te. Ad quam nos perducatur etc.";

Postilla on Habakkuk; Stegmüller 5889.

ff. 269-270v, *Incipit Sophonias*, incipit, "Verbum domini. Prophetia sophonie in duas partes dividitur scilicet prohemium et tractatum qui incipit ibi congregans. In prohemio notificatur ... qui est ipsa ueritas et regnat in secula seculorum. Amen";

Postilla on Zephaniah; Stegmüller 5890.